Jauh sebelum negara dan pemerintah Indonesia lahir, sejak 18 November 1912 M atau 8 Dzulhijjah 1330
H, Muhammadiyah telah berjuang untuk bangsa. Sang Pencerah menghadirkan gerakan Islam pembaru
ini untuk membebaskan umat dan bangsa dari belenggu kejumudan, keterbelakangan, dan penjajahan.
Dengan senantiasa bersyukur kepada Allah SWT dan terimakasih atas dukungan masyarakat luas
Muhammadiyah terus berkiprah dalam kerja-kerja dakwah yang membebaskan, memberdayakan, dan
memajukan kehidupan.